CONSÓRCIO MULTIFINALITÁRIO DO OESTE DA BAHIA

Rua Professor José Seabra de Lemos, 420 – Recanto dos Pássaros - Barreiras – BA - CEP: 47.808-021

 77 3613-3858 / E-mail: licitacao@consid.ba.gov.br

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – LEI FEDERAL 14.133/2021

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE DA BAHIA – CONSID, nos termos do Art. 75 § 3º da Lei

nº 14.133/2021, torna público que entre os dias 18/04/2024 até 22/04/2024, empresas interessadas do

ramo, poderão apresentar Proposta de Preços para a Prestação de Serviços de pessoa jurídica, para

serviços na área de Gestão ambiental Compartilhada (GAC), visando o apoio técnico aos órgãos

ambientais e Conselhos de Meio Ambiente dos municípios, de forma a capacitá-los a exercer as ações

municipais previstas na Lei Complementar n 140/2011 em especial licenciamento, fiscalização e

monitoramento ambiental envolvendo visitas técnicas, cursos, relatórios técnicos, palestras e demais

ações destinadas ao programa GAC no âmbito de 19 (dezenove) municípios que integram o Consorcio

Intermunicipal do Oeste da Bahia – CONSID.

A Proposta deverá estar de acordo com as especificações contidas na tabela abaixo.

Item Serviços Qtde/horas Vlr. Hora Vlr. Total

01

Prestação de Serviços de acompanhamento dos

municípios consorciados, para suporte metodológico

nas ações de gestão ambiental para o Consórcio

Intermunicipal do Oeste da Bahia – CONSID.

960

  Valor Total

A proposta deverá ser enviada para o Setor de Licitação do CONSID e/ou via e-mail, no seguinte endereço:
licitacao@consid.ba.gov.br

Barreiras – Bahia, 17 de abril de 2024.

Agnaldo de Oliveira Ferreira

Agente de Contratação

mailto:licitacao@consid.ba.gov.br